



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023

№ 665-п

О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень доктора наук, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 18 октября 2013 г. № 1449-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень доктора наук, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского края»

В соответствии с Законом Пермского края от 02 мая 2023 г. № 171-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень доктора наук»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень доктора наук, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 18 октября 2013 г. № 1449-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень доктора наук, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 30 апреля 2014 г. № 311-п, от 21 ноября 2018 г. № 720-п, от 14 декабря 2021 г. № 1020-п), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2:

1.1.1. слова «высшее учебное заведение» заменить словами «образовательная организация высшего образования»;

1.1.2. слова «государственное академическое учреждение» заменить словами «научная организация»;

1.2. в пункте 2.1 слова «высшего учебного заведения или академического учреждения» заменить словами «образовательной организации высшего образования или научной организации»;

1.3. в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «высшим учебным заведением или академическим учреждением» заменить словами «образовательной организацией высшего образования или научной организацией»;

1.4. в пункте 2.2.3:

1.4.1. в абзаце первом слова «высшем учебном заведении или академическом учреждении» заменить словами «образовательной организации высшего образования или научной организации»;

1.4.2. абзац третий изложить в следующей редакции:

«о размере занимаемой доктором наук ставки в должности научно-педагогического работника образовательной организации высшего образования или научного сотрудника научной организации.»;

1.4.3. в абзаце четвертом:

1.4.3.1. слова «академическом учреждении» заменить словами «научной организации»;

1.4.3.2. слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

1.5. в пункте 2.2.5 слова «высшего учебного заведения или академического учреждения» заменить словами «образовательной организации высшего образования или научной организации»;

1.6. абзац второй пункта 2.4 признать утратившим силу;

1.7. в пункте 2.5 слова «высшего учебного заведения или академического учреждения» заменить словами «образовательной организации высшего образования или научной организации»;

1.8. в пункте 2.6 слова «высшее учебное заведение и (или) академическое учреждение» заменить словами «образовательная организация высшего образования и (или) научная организация»;

1.9. пункт 2.7 после слов «перечень рецензируемых научных изданий,» дополнить словами «и (или) в базу данных Russian Science Citation Index (RSCI),»;

1.10. в абзаце первом пункта 2.8 слова «высшего учебного заведения или академического учреждения» заменить словами «образовательной организации высшего образования или научной организации»;

1.11. абзац второй пункта 2.9 признать утратившим силу;

1.12. в абзаце первом пункта 2.10 слова «высшего учебного заведения или академического учреждения» заменить словами «образовательной организации высшего образования и (или) научной организации»;

1.13. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Образовательные организации высшего образования и (или) научные организации ежемесячно, до 05 числа текущего месяца представляют в Организацию утвержденный руководителем образовательной организации высшего образования и (или) научной организации реестр докторов наук за предшествующий месяц.»;

1.14. в пункте 2.14 слова «высшими учебными заведениями и (или) академическими учреждениями» заменить словами «образовательными организациями высшего образования и (или) научными организациями»;

1.15. абзац второй пункта 2.16 признать утратившим силу;

1.16. в пункте 2.17 слова «высшего учебного заведения или академического учреждения» заменить словами «образовательной организации высшего образования или научной организации»;

1.17. в пункте 2.18 слова «высшим учебным заведением или академическим учреждением» заменить словами «образовательной организацией высшего образования или научной организацией»;

1.18. в пункте 2.19.1 слова «высшем учебном заведении или академическом учреждении» заменить словами «образовательной организации высшего образования или научной организации»;

1.19. в пункте 3.3 слова «Высшие учебные заведения и (или) академические учреждения» заменить словами «Образовательные организации высшего образования и (или) научные организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин